
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2021/2022 

Jméno studenta:  Ludmila Klímová 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Ekonomické aspekty udržitelného rozvoje  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Pavlína Hejduková, Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     výborně  

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Zvolené téma bakalářské práce má významné dopady jak do podnikové, tak veřejné ekonomiky a bude 

nabývat v budoucnu na významu. Hlavním cílem bakalářské práce bylo zhodnotit ekonomické nástroje 

udržitelného rozvoje v oblasti ochrany životního prostředí využívané v praxi vybraných zemí. Cíl byl 

splněn.  

Práce je zpracována velmi kvalitně. Dílčí části práce mají logickou návaznost, vše je zpracováno 

přehledně. Vhodně je uchopena práce s odborným jazykem, formálně práci není možné nic zásadního 

vytknout.  

Autorka pravidelně konzultovala dílčí části své bakalářské práce i aktivně prezentovala své nápady na 

potřebné kroky vedoucí k naplnění stanoveného cíle. 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikovat stupněm "výborně".     

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 

 

V souvislosti s dalšími problémy, kterým nyní musíme čelit (zejména narůstající ceny energií apod. 

dochází někdy k protichůdným postojům v oblasti ekologicky udržitelných postupů (například se řeší 

přodlužování termínů těžby uhlí, tedy neekologické formy vytápění apod.), jak na tuto problematiku 

pohlížíte? Spatřujete takového přístupy vlád za současné řešení situace? 

Na str. 52 uvádíte: "Silniční daň v České republice je vybírána pouze z provozu vozidel, která slouží k 

výdělečné činnosti, což je hlavním odlišujícím znakem oproti Německu a Rakousku. I přes tuto 

skutečnost, dle dat Českého statistického úřadu, se znečištění z dopravy v podobě oxidů dusíku stále 

snižuje a nijak významně se od těchto dvou států neodlišuje." Jak hodnotíte daný přístup ČR k silniční 

dani? S ohledem na rozpočtové určení silniční daně v ČR nebylo by možné s případným rozšířením 

daňových poplatníků vybrat finanční prostředky navíc a vhodně je využít?  

            

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 10. 5. 2022        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 

 

 


